

LUKAS WÜNNEMANN



STRATEGY - OPERATIONS - B2B - WEB - CRM - SEO

lwuennemann@gmx.de | 01631478811 | 13.03.1995 | Münster

ZUSAMMENFASSUNG

Marketing-Experte mit über 6 Jahren Erfahrung in B2B-Marketing, Marketing Operations und digitalen Wachstumsstrategien. In mehreren Rollen fachlicher Lead und strategischer Owner für Website, CRM, RevOps, SEO/GEO-Strategie & Umsetzung sowie Performance-Marketing in Zusammenarbeit mit externen Dienstleistern. Erfahren in der strategischen Steuerung komplexer Marketingprojekte, KPI-basiertem Reporting und der Übersetzung von Unternehmenszielen in messbare Maßnahmen sowie in der Zusammenarbeit mit internen Stakeholdern und externen Partnern.

SKILLS

- Marketingstrategie & Kampagnensteuerung
 - Tracking, KPIs & Reporting
 - B2B Brands
 - Operations, CRM & Automation
 - Website & SEO/GEO
 - Stakeholder- & Dienstleistersteuerung
-

BERUFLICHER WERDEGANG

Senior Marketing Operations Manager

12/2024 – Jetzt

ZEP GmbH

- Fachlicher Lead/Owner für bereichsübergreifende Marketingprojekte und zentrale Marketing-Setups, CRM, Website und SEO-Strategie & Umsetzung
- Steuerung und Koordination externer Dienstleister (Performance Marketing)
- Strategische Weiterentwicklung von LeadGen, Automationen und Attribution
- Reporting, Analyse und Ableitung performance-orientierter Maßnahmen

Digital Marketing Manager

02/2022 – 12/2024

ZEP GmbH

- Planung und Umsetzung kanalübergreifender Marketingmaßnahmen (B2B & B2C)
- Operativer und strategischer Ansprechpartner für externe Marketingdienstleister
- Aufbau und Optimierung von Tracking- & Analytics-Strukturen

Projektmanager Marketing

09/2019 – 01/2022

Lebensmittel Praxis Verlag

- Kreation, Umsetzung und Pflege von Websites & Shops
- Medienproduktion Digital & Print
- Markenpflege- und Entwicklung

AUSBILDUNG

MSc.: International Business - Global Brand Management

2018 – 2019

Griffith College Dublin, Irland

- Note: 1,6

Dipl.: Marketing- & Kommunikationswissenschaften

2015 – 2018

WAM Die Medienakademie, Dortmund

- Note: 1,6

Freiwilliges Soziales Jahr

2013 – 2014

Tibus Residenz, Münster

- Bewohnerbetreuung und Medien & Kultur
-

HOBBIES

- Fußball im Verein
-

WEITERES

- Sprachen
 - Deutsch: Muttersprache
 - Englisch: Verhandlungssicher
- Führerschein Klasse B